equipamentos de proteção individual, utilizados no combate aos incêndios florestais 

e a proteção da floresta a atribuição os seguintes apoios financeiros: ------------------- 

--------União de Freguesias de Belazaima do Chão, Castanheira do Vouga e Agadão 

– 12.500€ (doze mil e quinhentos euros); -------------------------------------------------------- 

----------Junta de Freguesia de Valongo do Vouga – 6.000€ (seis mil euros).------------ 

----------Mais foi deliberado, por se tratar de um apoio a uma União de Freguesias, a 

de Belazaima do Chão, Castanheira do Vouga e Agadão, e a uma Junta de